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Folkhälsoveckan i Arvidsjaur
För tredje året arrangerades Folkhälso-
veckan med ett brett program och många 
aktiviteter.
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Nybyggd tandklinik
Långa köer gjorde att Jane Viklund valde 
att bygga ny tandklinik Arvidsjaur. Centralt 
läge och nära busstationen var viktigt.
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Hellgrens Ur, Optik & Guld
En butik med anor som startade redan
på 50-talet av William ”Wille” Hellgren.
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Trevlig 
sommar!

Först i Sverige med anhörig-app
Ny digital tjänst från Arvidsjaurs kommun
ger brukarna full koll.
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Årets ekonomiska resultat 2024
Kostnadseffektivitet och högre statsbidrag 
gav ett bättre överskott än beräknat.
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Starkt resultat 2024 
Kommunens resultat för 2024 landar 
på 37,6 miljoner kronor – ett överskott 
som är 32,3 miljoner bättre än budge-
terat. Det goda resultatet beror främst 
på att våra verksamheter bedrivs kost-
nadseffektivt samt att statsbidragen 
blev högre än förväntat.
  Även flygplatsen har bidragit positivt 
till resultatet genom att inte utnyttja 
hela det beviljade kommunala driftstö-
det och återbetalat 4 miljoner kronor.

Sport- och simhall inom budget
Bygget av vår nya sport- och simhall 
närmar sig färdigställande och håller 
sig inom den fastställda budgetramen 
på 280 miljoner kronor. Ett varmt tack 
riktas till kommunens fastighetschef 
Sara Persson och till NCC Badhus för 
deras engagemang och goda arbete 
under hela projektperioden.

Årets ekonomiska resultat 2024

William gick urmakarutbildning i Borens-
berg och efter det flyttade han till Arvid-
sjaur och 1953 köpte han verkstaden 
från Hedbergs Guld. Som då fanns i en 
liten lokal i Herman Johanssons bokhan-
del (i dag Änglafröjd).
 – Morfar delade nedervåningen med 
bokhandeln. De hade var sin del och var 
sin entrédörr, men det var trångt.
1955, strax innan jul, brann bokhandeln 
där butik och verkstad var. Så när Han-
delsbanken lämnade ”Sparbankshuset”, 
snett över Storgatan, flyttade ”Hellgrens 
Ur, Optik & Guld” över som ny granne med 
Sparbanken. 

Företagsreportaget:

Hellgrens – butik med anor
Hellgrens Ur, Optik & Guld är en butik med anor.
 – Morfar William ”Wille” Hellgren startade verksamheten redan på 
1950-talet, berättar Erik Rehnberg.

Wille” Hellgren urmakare i ”Sparbankshu-
set”. Foto: Norran, januari 1960-10-23. 

”Sparbankshuset”: Hellgrens Ur, Optik & 
Guld blev granne med Sparbanken. Foto: 
Norran.

”Wille” Hellgren, dottern Laila Hellgren 
och maken Eskil Rehnberg. Barnen Maria 
och Erik driver numer butiken. Foto: Nor-
ran 1963.

Wille Hellgren har levererat ett matchur 
till Furuheden riggat på omklädningsrum-
mets tak. Foto: Norran -50 tal.

Syskonen Maria Forsgren och Erik Rehnberg övertog 2005 Hellgrens Ur, Optik & Guld 
från föräldrarna Laila och Eskil. Foto Kent Norberg.

Det var året efter branden, och där blev 
de kvar ända fram till 1972, då nästa 
flyttlass gick till nuvarande adress; Stor-
gatan 10 och före detta Modecentrums 
butikslokaler.
 Sju år senare, 1979, hände det oför-
utsedda; ”Wille” avled hastigt på väg till 
jobbet. Han blev endast 56 år. Därefter 
drev dottern Laila verksamheten vidare 
tillsammans med maken Eskil.
 2005 blev det dags för tredje genera-
tionen att ta vid, nämligen syskonen Ma-
ria och Erik. De har utökat både lokalyta 
och service successivt. 2007 köpte de en 
del av Apotekets yta, för att sedermera ta 

över hela lokalen, när Apoteket flyttade till 
Östra Skolgatan.
 – Ja, vi har byggt om lokalerna i om-
gångar och de är väl anpassade till våra 
verksamheter.
 Företaget förfogar numer över åtskil-
liga kvadratmeter i Centrumhuset och 
erbjuder tjänster som: Synundersökning, 
glasögon, kontaktlinser, smycken, klockor 
samt reparationer i egen verkstad.

Stadig på handen. Erik Rehnberg är 
urmakare med mästarbrev. Foto: Kent 
Norberg.

Men är det någon som reparerar klockor 
idag, när det mesta är elektroniskt?
– Jo, men det är det, en hel del faktiskt. 
Visserligen lite ryckvis. Inte sällan rör det 
sig om arvegods och lite finare ur som 
behöver restaureras.

Avslutningsvis hur ser ni på framtiden?
– Det ser ljust ut, säger båda unisont.

Drygt hälften av projektkostnaden 
har finansierats med egna medel. Det 
innebär att årets överskott till stor del 
har använts till investeringar i material 

Årets ekonomiska resultat 2024 
 
tkr Kommunen Sammanställd redovisning 

 2024 2023 2024 2023 

     
Verksamhetens intäkter 172 544 169 793 313 097 297 159 
Verksamhetens kostnader  -640 099 -640 185 -747 174 -736 550 
Av-/nedskrivningar -25 557 -18 937 -44 436 -36 815 
Verksamhetens nettokostnader -493 112 -489 329 -478 513 -476 206 
Skatteintäkter 343 491 338 550 343 491 338 550 
Generella statsbidrag och utjämning 186 749 188 421 186 749 188 421 
Verksamhetens resultat 37 128 37 642 51 727 50 765 
Finansiella intäkter 2 199 3 439 3 173 4 516 
Finansiella kostnader -1 724 -1 095 -8 080 -7 212 
Resultat efter finansiella poster 37 603 39 986 46 820 48 069 
Extraordinära poster 0 0 0 0 

Årets resultat 37 603 39 986 46 820 48 069 

 
Starkt resultat 2024  
Kommunens resultat för 2024 landar på 37,6 miljoner kronor – ett överskott som är 32,3 miljoner bättre än budgeterat. 
Det goda resultatet beror främst på att våra verksamheter bedrivs kostnadseffektivt samt att statsbidragen blev högre 
än förväntat. 
Även flygplatsen har bidragit positivt till resultatet genom att inte utnyttja hela det beviljade kommunala driftstödet 
och återbetalat 4 miljoner kronor. 
Sport- och simhall inom budget 
Bygget av vår nya sport- och simhall närmar sig färdigställande och håller sig inom den fastställda budgetramen på 
280 miljoner kronor. Ett varmt tack riktas till kommunens fastighetschef Sara Persson och till NCC Badhus för deras 
engagemang och goda arbete under hela projektperioden. 
Drygt hälften av projektkostnaden har finansierats med egna medel. Det innebär att årets överskott till stor del har 
använts till investeringar i material och tjänster för projektet, snarare än att bygga upp kommunens likvida medel. 
Resultatet blir dock att våra framtida räntekostnader minskar med cirka 5 miljoner kronor årligen – medel som istället 
kan användas till att stärka kvaliteten i våra övriga verksamheter. 
Projektet avslutas inom de närmaste åren, då den  gamla hallen kommer att rivas och området utvecklas till en 
förbättrad utemiljö för skolan. 
Stabil ekonomi även framåt 
När den nya sport- och simhallen tas i drift, väntas kommunens årliga resultat minska med cirka 17 miljoner kronor. 
Trots det kommer kommunens ekonomi fortsatt att vara stark, med ett stabilt överskott även från 2026 och framåt. 
 
Med det vill jag önska er alla en riktigt trevlig sommar  
 
Marcus Lundberg 
Kommunstyrelsens ordförande 
 

och tjänster för projektet, snarare än att 
bygga upp kommunens likvida medel. 
Resultatet blir dock att våra framtida 
räntekostnader minskar med cirka 5 
miljoner kronor årligen – medel som 
istället kan användas till att stärka kva-
liteten i våra övriga verksamheter.
Projektet avslutas inom de närmaste 
åren, då den  gamla hallen kommer 
att rivas och området utvecklas till en 
förbättrad utemiljö för skolan.

Stabil ekonomi även framåt
När den nya sport- och simhallen tas i 
drift, väntas kommunens årliga resultat 
minska med cirka 17 miljoner kronor. 
Trots det kommer kommunens ekonomi 
fortsatt att vara stark, med ett stabilt 
överskott även från 2026 och framåt.

Med det vill jag önska er alla en riktigt 
trevlig sommar! 

Marcus Lundberg
Kommunstyrelsens ordförande

Byggnadsarbetena för nya sport- och simhallen går mot 
sitt slut. Just nu pågår sista kompletterade arbetena 
samt provningar och besiktningar. Planen är att det ska 
vara slutbesiktat och klart innan 1 juli. 

Invigningen närmar sig

Efter semestrarna kommer verksamheten att göra sin 
inflyttning och man planerar för att ha en invigningsfest 
någon gång i september. Mer information om det kommer!
 – Det har varit riktigt roligt att få jobba med detta projekt 
och samarbetet med NCC och de andra underentreprenö-
rerna har gått jättebra. Vi är så nöjda med resultatet och 
jag hoppas verkligen att kommunmedborgarna också kom-
mer att gilla vår nya sport- och simhall, säger Sara Persson, 
fastighetschef.

Foto: Sara Persson
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Inledningsvis fick barnen lära sig histo-
rien om Lappstaden och om Sápmikar-
tan.
  – Att vi finns i fyra länder, flaggan och 
dess betydelse med färger, säger Fia.

Skolelever lärde sig om samiska livet
Arvidsjaurs kommuns samiska koordinator; Fia Kaddik och bibliotekschef 
Kristina Sandström, träffar elever under försommaren i syfte att berätta om 
samernas liv och leverne. Nu och då.

Fia Kaddik lär Selma Brännström, åk 6, 
hur man kastar lasso. ”I en hage spring-
er renarna motsols, och då kastar vi 
sidledes. Men här på ett monterat horn 
ska du kasta över huvudet” tipsade Fia.

Sedan fick de ta del av ett renskötselår 
och årstiderna. Istället för fyra årstider 
delar samerna upp året i åtta, baserat 
på klimatet och naturens växlingar. 
Dessa årstider är viktiga för samernas 

liv, särskilt för renskötseln. De fick även 
lära sig om, se och känna på Duodji, 
den samiska slöjden. 
 Efter det delades eleverna in i två 
grupper, där ena gruppen fick sitta i kå-
tan och lära sig hur man bor i en kåta, 
samt lyssna till en samisk saga. 
  Den andra gruppen fick lära sig vad 
ett lasso är och historien om vad lasson 
var gjorda av. 
  – Därefter fick dom lära sig att kasta 
lasso på horn. Jag avslutade med att 
jojka för eleverna; jojken om haren, 
jojken när man är ledsen och glädjejoj-
ken, säger Fia Kaddik.

Ungdomsgården har öppet fyra kvällar i 
veckan, tisdag-torsdag kl. 17.30-21.00 
och fredag kl. 17.30-22.00.

”Källarn” är ungdomarnas plats
På nedervåningen i Medborgarhuset finns ungdomsgården ”Källarn”. 
Det är en trygg och inspirerande mötesplats för ungdomar i åldrarna 
13-19 år. Här kan man umgås med vänner, delta i aktiviteter 
och utveckla intressen i en avslappnad och välkomnande miljö.

I Källarn erbjuds möjlighet till olika akti-
viteter som biljard, lyssna på musik, laga 
mat och baka, spela tv- och brädspel. 

Det finns även en sporthall med möj-
ligheter till aktiviteter som till exempel 
pingis, fotboll, innebandy och dans. 
Kaféet har förmånliga priser.
 Källarn är ungdomarnas plats, de ska 
känna att deras åsikter och tankar är 
viktiga. Personalen strävar efter att ge 
ungdomar möjligheter att vara med och 
påverka verksamheten. 
 Källarn ordnar aktiviteter under 
kvällarna enligt ungdomarnas önske-
mål, som till exempel tårtbakartävling, 
möjlighet att prova på konst/skapande 
samt olika sportaktiviteter och tävlingar. 
Aktiviteterna är varierande och passar 
alla som vill vara med.
 Vill du som ungdom hjälpa till att driva 
vårt kafé, eller har du idéer för roliga 
eller viktiga aktiviteter? Tveka inte att 
prata med oss, dina tankar och idéer är 
viktiga!
 Under sommaren har vi lite udda öp-
pettider. Vecka 25-27 och 32-33 har vi 
öppet två dagar per vecka, håll koll på 
våra sociala medier för aktuella öppet-
tider. Vecka 28-31 har vi stängt.
 För aktuell information och annat vik-
tigt, följ gärna oss på sociala medier.
• Instagram: ug_kallarn
• Facbook: Ug Källarn Arvidsjaur

Teamledaren gör en planering med aktivi-
teter som skickas ut till avdelningarna, per-
sonalen vet om att de kommer samt vilken 
aktivitet som skall utövas med de äldre. 
 Ung Omsorgs ungdomar besöker våra 
äldre på helgerna. Lördagar besöker ung-
domarna Blåklockan och söndagar delar 
ungdomarna upp sig så att minst två av 
sex avdelningar på Länsmansgården får 
besök av ungdomarna.
 Ungdomarna hälsar på i grupp och 
anordnar sociala och meningsfulla akti-
viteter för de äldre som bor här. Det kan 

Ung Omsorg
Ung Omsorg besöker våra särskilda boenden inom äldre omsorgen. 
Besök av ungdomarna uppskattas av de äldre, det blir en guldkant för 
de äldre som bor på något av våra boenden.

vara sällskapsspel, sång och musik eller 
högläsning ur dagens tidning. Tanken är 
att skapa meningsfulla möten mellan ge-
nerationer och minska klyftan mellan äldre 
och unga i dagens samhälle. 
 De unga får öva sig på att ha ett första 
extrajobb och samtidigt få lära känna 
den äldre generationen, vilket inte är en 
självklarhet för alla idag. De äldre får med 
sin livserfarenhet i sin tur en möjlighet att 
berätta för de unga om tiden innan datorer 
och mobiltelefoner och föra vidare deras 
livserfarenhet till nästa generation.

Fem snabba frågor till ungdomarna:

Vad innebär det att jobba inom 
Ung Omsorg?

– Göra så att de äldre får ha roligt och 
utöva någon aktivitet.

Vad gör ni när ni är ute på 
avdelningarna?
– Spelar spel, pratar, bakar, lägger pussel.

Hur gammal måste man vara för 
att få jobba inom Ung Omsorg?
– Årskurs 7-Gymnasiet årskurs 3.

Skulle ni rekommendera andra 
att söka till Ung Omsorg?
– Ja, man kommer in i arbetslivet, och ser 
att det inte är svårt att vara med äldre.

Skulle ni kunna tänka er att jobba inom 
vården?
– Ja!

För mer information om Ung Omsorg, kika 
in på www.ungomsorg.se

Tjänsten lanseras i dag kostnadsfritt till 
alla i Arvidsjaurs kommun som har hem-
tjänst. Med ett samtycke från brukaren 
kan appen och informationen också bli till-
gänglig för närstående. Arvidsjaur är första 
kommunen i landet att använda tjänsten.
 – Med Relate blir det lätt för både 
brukare och anhöriga att få uppdaterad 
information om vad hemtjänsten planerat 
och vad som sen utförts. Det skapar en 
ökad trygghet samtidigt som det kommer 
minska antalet frågor som kommer in till 
Hemtjänsten, säger Britta Lundqvist, hem-
tjänstchef i Arvidsjaur kommun.

Först i Sverige – hemtjänsten i Arvidsjaur 
lanserar app som ger brukarna full koll!
Vem från hemtjänsten kommer, vad ska de göra och vad blev utfört? 
Med Relate, en ny digital tjänst från Arvidsjaurs kommun genom leverantören 
Pulsen Omsorg, kommer information om planerade och genomförda besök 
direkt ut till brukaren, som i sin tur kan dela den med närstående.

I Relate kan man direkt i mobilen se vad 
hemtjänsten planerat, vem som kom-
mer och när, vad som ska göras eller om 
planerna plötsligt ändras. Det handlar om 
information som redan finns i socialtjäns-
tens verksamhetssystem, Pulsen Omsorgs-
system Combine, och som nu görs digitalt 
tillgänglig för brukarna.
 Sedan januari har en handfull brukare 
och deras anhöriga i Arvidsjaur haft möjlig-
het att pilottesta appen, som nu lanseras 
brett.
 – Vi vet från många kommuner att 
hemtjänsten eller anhörigsamordnaren 

dagligen behöver svara på grundläggande 
frågor om vem som kommer och när. Nu 
finns svaret direkt i Relate-appen, vilket 
inte bara avlastar kommunen utan också 
ger invånare en inblick i hemtjänstens ar-
bete och skapar efterlängtad transparens, 
säger Cecilia Andersson, affärsområdes-
chef på Pulsen Omsorg.

Arvidsjaur först i Sverige med Relateapp. 
Foto: Kent Norberg.
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På Pärlan sätter vi personen i fokus. Insat-
sen bygger på frivillighet. Målet är att varje 
person ska uppnå ett bekvämt sätt att leva 
nyktert och drogfritt. Våra öppenvårdsin-
satser är kostnadsfria. 
 Vi arbetar enligt nationella riktlinjer och 
ger stöd för personer att förbli nyktra och 
drogfria genom olika kognitiva program 
som ska passa den enskildes behov. Vi ger 
även information och hjälper till med an-
sökan om behov finns till annan vårdform, 
institutionsvård och förmedlar kontakt till 
självhjälpsgrupper. 

Kontaktuppgifter vuxenhandläggare:
Mona Larsson Dalberg, 0960-155 59
Lovisa Lindmark, 0960-157 38
Ann-Sofie Nilsson, 0960-157 37

Pärlan – kommunens öppenvård
Har du eller någon som är dig närstående alkohol- eller drogproblem är du alltid väl-
kommen att vända dig till individ- och familjeomsorgens öppenvårdsenhet Pärlan. 
Här finns socialtjänstens resurser för rådgivning, stöd och behandling samlat inom 
områdena alkohol/narkotika/spel och stöd till anhöriga, både vuxna och barn.

Anhörig? Du är inte ensam!
Cirka 900 000 personer i Sverige har ett 
missbruk av alkohol, droger eller läkeme-
del, mörkertalet är stort. Om varje person 
av dessa har 5 anhöriga så finns det 4,5 
miljoner anhöriga i vårt land.
 Pärlan ger stöd till anhöriga där du är 
i fokus och där syftet är att du under de 
omständigheter du nu lever ska se till 
dig själv, ditt liv, din situation och komma 
närmare dina egna mål och drömmar som 
du har eller har haft.

För mer information och tidsbokning:
Mona Larsson Dalberg, 0960-155 59
Lovisa Lindmark, 0960-157 38
Ann-Sofie Nilsson, 0960-157 37

CRAFT – för anhöriga till personer med 
missbruk- och beroendeproblematik 
CRAFT arbetar med de anhöriga för att 
uppnå 4 mål:
• Förbättra den anhöriges välmående 
 (känslomässigt, fysiskt, relationsmässigt)
• Förbättra relationen mellan familje-
 medlemmar
• Minska/eliminera närståendes beroende
• Engagera närstående att påbörja 
 behandling

Under hösten 2025 kommer gruppträffar 
att anordnas. Vi träffas vid 10 tillfällen 
med start vecka 40. 
 Intresseanmälan att delta kan lämnas 
redan nu, men senast vecka 38. Vi för-
behåller oss rätten att ställa in vid för få 
deltagare.

För information och intresseanmälan:
Mona Larsson Dalberg, 0960-155 59
Ann-Sofie Nilsson, 0960-157 37

Är du eller någon i din närhet
utsatt för våld? 
Våld kan förekomma i alla slags relationer. 
Den som utövar våldet kan till exempel 
vara en partner, en förälder, ett vuxet barn, 
en anhörig med omvårdnadsansvar eller 
någon annan närstående. 
 Det kan handla om att du känner dig 
rädd eller kontrollerad av din partner eller 
annan närstående. Att du anpassar dig el-
ler går med på sexuella handlingar fastän 
du egentligen inte vill. 
 Det viktiga är att veta att ingen ska 
behöva leva med våld och att ansvaret för 
våldet alltid ligger hos den som väljer att 
använda det. Det kan ta tid att ta sig ur en 
relation där någon använder våld, men det 
finns hjälp att få. 
 För mer information om vilken hjälp vi 
kan erbjuda kolla in kommunens hemsida 
eller ring till oss så berättar vi mer.

Handläggare för våld i nära relation:
Ann-Sofie Nilsson, 0960-157 37
Petra Lestander, 0960-157 94

Pärlans personal. Foto: Kent Norberg.

Jane byggde ny tandklinik i Arvidsjaur
 
Det har gått av bara farten… från spaden i jorden, augusti i fjol, till nybyggd 
tandklinik 1 maj!
 – Valet var att bromsa eller gasa. Det blev det senare alternativet, säger en 
mycket nöjd Jane Viklund, när hon visar runt i Inlandets Tandkliniks nya lokaler, 
på Domängatan i Arvidsjaur.

Kliniken ligger centralt och nära 
busstationen, vilket var viktigt. Inne 
luktar det nymålat. Hela inredningen 
är stilfull och genomtänkt ut i minsta 
detalj. Mise en place (allt på plats) som 
kockarna säger i köket.
 – Jag har ritat och planerat mycket 
själv, så som jag vill ha det.
  Köerna till tandvården är minst 
sagt långa. Jane berättar att behovet i 
Norr- och Västerbotten är så eftersatt 
att det kan komma patienter som 
tvingats väntat i 15 år på att få sina 
behandlingar.

Inlandets tandklinik i nya lokaler. ”Jag är supernöjd och stolt, det blev bra!” säger 
Jane Viklund (i mitten). Foto: Dirk Swartz.

Bild tv: Inlandets nya tandklinik finns i Arvidsjaur. Foto Kent Norberg.

– Vårdpanoramat här uppe ser därför 
annorlunda ut. De kan ha kört 30 mil 
för att komma till oss och då är vårt 
koncept att försöka hjälpa patienten 
med så mycket som möjligt, under 
samma besök. 
 Alternativet var att säga nej till nya 
kunder. Eller att bygga. För att klara 
efterfrågan är målet två team.
 Jane medger att hon haft en del 
sömnlösa nätter då hon grubblat om 
det var rätt agerat, om det kommer att 
fungera. Men med facit i hand är det 
inget hon i dag ångrar.

Från ”sterilen” ser personalen in i 
väntrummet och flera behandlingsrum. 
Allt är genomtänkt.

Jane vill rikta ett tack till samhällsbygg-
nadsförvaltningen och näringslivsen-
heten för snabb expediering och god 
hjälp med satsningen.
  Jane (sittande) med sina anställda; 
Sara Holmqvist,  Caroline Grahn, Åsa 
Åhman och Tanja Jakobsson.

– Nej, tvärt om. Det känns jättekul och 
fantastiskt att kunna erbjuda såväl 
min personal som patienterna nytt och 
modernt.
 I maj är det fyra år sedan Inlandets 
Tandklinik i Arvidsjaur startade. Trots 
att det i dag finns två privata kliniker 
samt folktandvården, ser Jane ingen 
avtrappning på köerna. Hon tror 
istället att det kan bli ytterligare tryck 
i och med att det finns ett förslag på 
rabatterade patientavgifter för personer 
från 67 år och äldre.
 – I dag är vi totalt fem heltids-
anställda samt ett par pensionerade 
sköterskor och en tandläkare som vi 
tar in vid behov. På sikt hoppas jag 
kunna locka fler personal till oss, för jag 
har svårt tro att behovet av tandvård 
kommer att kunna täckas inom över-
skådlig tid, säger Jane.

FAKTA
Kliniken på 254 kvm är byggd för två 
olika tandläkarteam, fördelat på 6 
behandlingsrum, OPG – panorama-
röntgen, central steril, labb, kontor, 
maskinrum med amalgamskiljare, 
reception, förråd, m.m. 
 Uppskattningsvis är det 50/50 mellan 
lokala och regionala kunder.
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Renar i samhället
De senaste åren har ett antal renar valt att befinna sig i tätorten.
Turistattraktion tycker vissa, störningsmoment anser andra.

Vår kommun består helt av renbetesland 
och Arvidsjaurs samhälle ligger mitt i 
Västra Kikkejaure sameby. Det gör att 
markerna således skurits av och renar 
kan därför behöva beta, uppehålla sig 
och passera tätbebyggda områden. 
Enligt lag får renarna vistas fritt inom 
åretruntmarkerna, vilket även innefattar 
samhället.
  Trots detta gör samebyarna, som finns 
i kommunen, allt de kan för att renarna 

inte ska vistas i samhället. Dels genom 
att försöka driva bort dem, dels genom 
att försöka flytta dem i förebyggande 
syfte. Men renar är vanedjur och väljer 
därför att gå tillbaka.
 Det är inte heller tillåtet att frakta eller 
slakta renar under sommarmånaderna, 
något som begränsar samebyarnas 
möjlighet att påverka situationen. De har 
även försökt att slakta bort de renar som 
tidigare varit på samhället, men då har 

istället nya individer bestämt sig för att 
vistas längs gatorna.
 – Rennäringen är en viktig del av vårt 
näringsliv och vårt platsvarumärke. Vi ber 
er därför hålla god ton i sociala medier. 

Foto: Kent Norberg.
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Folkhälsoveckan
Det här är tredje året som kultur- och fritid, tillsammans med föreningar, 
arrangerar ”Folkhälsoveckan” i Arvidsjaur.

– Vi försöker sätta ihop en vecka med arrangemang som ska passa en så bred publik 
som möjligt, säger kultur- och fritidssamordnare Emma Öhgren.
  I år har dessutom fler föreningar anslutit med aktiviteter till programmet.
 – Utöver programmet arrangerar vi även kulturaktiviteter i skola och förskola. 
Kulturens betydelse för den psykiska hälsan kan man läsa mer om hos 
Folkhälsomyndigheten.

Åsa Jonsson om hemmasittande
Influencern Åsa Jonsson, från Arjeplog, föreläste i Arvidsjaur 
under Folkhälsoveckan om att vara hemmasittare. Hon har 
nämligen själv varit i den sitsen. 

När hon var i 12-årsåldern blev det allt svårare att gå till skolan.
 – Jag var extremt blyg och mådde inte bra när det skulle 
pratas inför klassen. Jag var även rädd för döden och rädd att 
mista tryggheten i mina föräldrar.
 Efter sommarlovet efter sexan höll sig Åsa hemma, gick inte i 
skolan på ett helt läsår. Men ett möte med en kvinnlig psykolog 
i Arvidsjaur blev avgörande. Så småningom tog hon sig tillbaka 
till skolan hela åk 8. Åsa gick ut grundskolan med toppbetyg 
och i gymnasiet vågade hon stå i centrum och prata inför sin 
klass. 
 I dag har hon närmare 100 000 följare på TikTok och nästan 
lika många på Instagram. Med andra ord en av Norrbottens 
största influensers!

Vad är viktigt för hjärthälsan?

Geriatrikern Aase Wisten har under 
många år arbetat med att undersöka 
och behandla äldres sjukdomar. Vid 
en digital föreläsning på Folkhälsans 
dag berättade hon om hjärthälsa. 

Vad är dålig respektive bra för att må 
bra? Den globalt vanligaste döds-
orsaken är hjärt- och kärlsjukdomar. 
Omkring 2 miljoner människor i landet 
lever med hjärt- och kärlsjukdomar. 
Sämst statistik har män i Norrbotten 
där åderfettning är vanligast. 
 Men ca 80 procent skulle kunna 
undvikas, enlig WHO. Det handlar bland 
annat om kost. Ät inte ultraprocessad, 
typ plastförpackad mat och se till att 
vara aktiv.
 – Stillasittande är ju inte bra. Om 
man motionerar är det lättare att få 
god sömn. Kroppen och hjärnan mår 
bättre. Tänk även på att lågt alkohol-
intag och att ha koll på sitt blodtryck är 
viktiga saker för att hålla sig frisk. 
 – Dessutom ska man ju ha roligt, 
för det stämmer att ett gott skratt för-
länger livet! säger Aase Wisten.

Stavgång med Fia uti det fria!
Under Folkhälsoveckan kunde de som ville hänga med Fia Kaddik, 
legitimerad stavgångsinstruktör, ut på tur. Här ger Fia lite tips att 
tänka på vid stavgång.

Kanske blir det en sommarhit?
Konceptet ”Optagonen workshops” jobbar för närvarande med mellanstadieelever, i årskurserna 5 och 6, 
på Ringelskolan i Arvidsjaur.
 – Vi är en kreativ utbildningsverksamhet som arbetar tillsammans med etablerade artister, kreatörer 
och inspiratörer. Jag kan stolt säga att våra workshoppar har genomförts i över 150 kommuner, producenten 
och låtskrivaren Alex Jassim, Stockholm.

Alex Jassim delar lite tips och trix till dessa killar. Foto Kent 
Norberg.

Artisten Heaven Small deltar i Optagonens musikworkshop, i 
Arvidsjaur. Luis Mendelin (mitten) och hans kompisar tror att 
det kan bli en sommarhit! Foto Kent Norberg.

Nybban Runt arrangerades under 
Folkhälsoveckan. Foto: Kent Norberg.

Syftet är att erbjuda meningsfulla workshoppar till skolor och 
fritidsgårdar genom att använda kultur och kreativitet som 
verktyg för att främja självkänslan och väcka den kreativa 
processen till liv hos unga.
 – Vi ger ungdomar möjlighet att ta sig ur sin komfortzon 
med hjälp av olika former av kreativt samskapande i en trygg 
miljö. De får se att artisterna är vanliga människor och på 
så vis minska glorifieringen av kändisskapet och ge ett mera 
balanserat perspektiv.
 Alex roll är att ge tips och trix på vägen i musikskapandet, 
som den här dagen sker gruppvis. Inledningsvis finns ett beat, 
som dunkar hela tiden i skolsalen. Alla hjälpts åt med att plocka 
fram ledord/ämnen, som delas upp i grupperna.
 – När de spånat klart och skapat rim, slår jag ihop allt till en 
enda låt. Ofta blir de positivt förvånade.

Genom att ge unga en närmare inblick på personligheterna 
bakom deltagande artister minskas glorifieringen av 
kändisskapet och ger ett mer balanserat perspektiv.
 – Våra workshoppar är utformade för att hjälpa unga 
människor att kunna vara sig själva och inte skämmas över att 
låta sina känslor styra. Vi har riktigt kul tillsammans under tiden, 
säger Alex och sätter sig ner med nästa grupp för att kolla hur 
långt de kommit i rimmandet.
 Ungefär samtidigt som Kommuninfon delas ut i postlådorna, 
släpps Ringelskolans låtar på Spotify ”Optagonen work”.
 Låtskrivarworkshops arrangeras för mellanstadiet av Kultur- 
och fritidssamordnare och möjliggörs av Skapande skola-
projektmedel från Kulturrådet.

• Rätt stavlängd har du 
när armvinkeln är cirka 
90 grader.

• Stavens spets ska 
sättas ner vid klacken.

• Tryck ifrån så att det 
känns i bål och axlar 
(bra för balans samt 
hjärtkärlsjukdomar).

• Ultimata underlaget 
är elljusspår och 
grusvägar. Dessutom 
mer skonsamt för leder 
och fötter än asfalt.

• Gå korta steg så benen 
får jobba, gärna uppför!

• Glöm inte bort att andas 
ordentligt, in genom 
näsan – ut genom 
munnen.

Fia Kaddik med en grupp stavgångare.



Var försiktig på skjutfältet!
Vi påminner om vikten av att kontrollera status för skjutfältet i Arvidsjaur, innan 
du beträder det. Är skjutfältet avlyst är det för att det pågår skarp verksamhet på 
platsen och då är det inte bara olagligt utan också livsfarligt att vistas där.

Totalförsvaret 
– tillsammans stärker vi Sverige
Totalförsvaret består av militärt försvar och civilt försvar.

Alla som lever i Sverige och är en del 
av det här landet måste vara beredda 
att göra vårt för att upprätthålla 
demokratin och friheten för oss själva 
och varandra. 
 Totalförsvaret ska vara krigsavhållande 
genom att ha en sådan styrka, samman-
sättning, ledning, beredskap, uthållighet 
och planering att det avhåller från försök 
att anfalla, kontrollera eller på annat 
sätt utnyttja vårt land. Lär dig mer om 
totalförsvar genom en gratis utbildning 
på www.totalförsvarskunskap.se, ett 
samarbete mellan Försvarsmakten och 
Skolverket. Utbildningen avslutas med ett 
interaktivt spel, kan du få alla rätt?
 Du som privatperson har en skyldighet 
att klara dig själv i minst en vecka, detta 
ökar samhällets motståndskraft och 

handlingsberedskap och ökar vårt lands 
försvarsvilja. På MSB:s hemsida finner 
du Grunder i hemberedskap, med färdiga 
tips om vad du behöver ha hemma.
 Lita inte på allt du ser i sociala medier 
eller nyhetskanaler, var vaksam. En till-
förlitlig källa till information är Sveriges 
Radio P4, Sveriges beredskapskanal. 
Tillse att du kan lyssna på den kanalen 
även vid ett strömavbrott samt att du 
har rätt frekvens för vart du befinner dig, 
100.6 för Arvidsjaur.

Lär dig känna igen desinformation, vilse-
ledning och propaganda som är riktad mot 
att skada Sverige: www.bliintelurad.se
Från Myndigheten för psykologiskt försvar.

Studerar du högre 
utbildning på distans? 
Välkommen till Lärcentrum i Arvidsjaur 
– din perfekta studieplats! Hos oss 
kan du fokusera på dina studier i 
en lugn och trivsam miljö. Här finns 
möjligheter att skriva tentamen, 
använda datorer, skrivare och skanner 
– allt du behöver för en smidig 
studievardag. 
 Besök oss i Humlan-huset på 
Östra Skolgatan 18 C och ta del 
av en plats som är skapad för att 
göra din utbildning enklare och mer 
effektiv. Har du frågor? Hör av dig till 
telefon 072-243 32 35 eller via mejl 
larcentrum@arvidsjaur.se. 

Varmt välkommen! 

Arvidsjaurs energi AB vill informera 
om att vårt fjärrvärmenät nu är 20 
år gammalt, likaså de värmeväxlare 
som installerades. Det är maxåldern 
för att få teckna trygghetsavtal och 
det är även en ålder då man ska börja 
fundera på att byta värmeväxlare. 
Kontakta oss gärna för en offert.
 
Gunnar Wigenstam
VD Arvidsjaurs Energi AB
076-130 95 87
g.wigenstam@arvidsjaur.se
Besöksadress: Västlundavägen 11
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Nya digitala 
skyltar välkomnar dig 
till Arvidsjaur
Vid båda infarterna till Arvidsjaur hittar 
du nu våra nya digitala skyltar!
 Här visas aktuella evenemang, aktivi-
teter och händelser i kommunen, perfekt 
för både invånare och besökare som vill 
ha koll på vad som händer.
 Skyltarna uppdateras löpande och 
är ett nytt sätt för oss att sprida lokal 
information snabbt och synligt.

Påkörd ren – detta gäller
• Ring 112 och gör en polisanmälan.
• Placera ut en varningstriangel.
• Märk ut platsen där olyckan har skett. 
 Markeringen ska vara på den sida av
 vägen där djuret försvann. 
 
Du måste göra en polisanmälan, ställa 
ut triangel och markera olycksplatsen 
även om djuret inte är synbart skadat 
eller ligger avlidet kvar på platsen. Att 
inte anmäla en viltolycka med nämnda 
djur är straffbart. Det klassas som en 
förseelse mot anmälningsplikten enligt 
jaktlagstiftningen och kan ge böter.
 Skyldigheten gäller: älg, rådjur, hjort, 
vildsvin, björn, varg, järv, lo, utter, örn 
och mufflonfår. Vid polisanmälan ska du 
uppge följande:
• Dina person- och fordonsuppgifter.
• Var olycksplatsen är, ort, vägnummer 

och kännemärken. Om möjligt ange 
GPS-position. Ett bra sätt att veta 
var man befinner sig är att läsa av 
koordinaterna i 112-appen som 
finns för nedladdning till Iphone och 
Android.

• Vilken typ av djur som är inblandat, om 
det finns kvar på platsen eller i vilken 
riktning det har försvunnit.

Kl 11.00 på biblioteket. Arrangemang tillsammans med Bok & vandring.
Författarbesök av Tina Harnesk 17 juli

Sommarboken
Olika aktiviteter som tipsrunda, läsbingo, tävlingar m.m för barn under hela
sommarlovet på biblioteket.

Disco för låg- och mellanstadiet 
En fredag i slutet av varje månad kör vi disco på medborgarhuset.
Drar igång efter skolstart!

Let’s Go Kids! 4-5 juli
Roliga aktiviteter för barn och unga vid medborgarhuset.

Familjedag!
Tillsammans med samverkansgruppen Ett Arvidsjaur för alla planerar vi
för fler familjedagar till hösten. Datum och info kommer!

Norrbotten Big Band feat. Movits! 7 oktober
Kl 19.00 på Medborgarhuset. En konsert garanterat svår att sitta stilla till!
Biljetter finnspå Arvidsjaurs kommunbibliotek eller riksteatern.se/arvidsjaur

Idrottens dag 26 september
En dag fylld av glädje och rörelse för skolbarnen i Arvidsjaurs kommun, där
idrottsföreningar får chansen att visa upp sig, erbjuda prova-på-aktiviteter
och ge barnen massor av roliga upplevelser.

Invigning av nya sport- och simhallen!
Aktiviteter med UG Källarn
Håll koll på kommande aktiviteter på  UG’s instagram, ug_kallarn

Aktiviteter på Biblioteket
Tyst bokklubb, Vetenskapslunchsändningar, Bokcafé och sagostunder.
Mer information om varje aktivitet kommer!

Kultur & Fritid
Ett axplock av kommande aktiviteter!

Skolans läsårstider 
2025/2026
Höstterminen 2025 startar torsdag 
21/8 och slutar fredag 19/12

Vårterminen 2026 startar måndag
12/1 och slutar fredag 12/6.

Läslov ..................................... vecka 44
Sportlov .................................. vecka 10
Påsklov ................................... vecka 15
Lovdag ..........................................15/5

Information om aktuella avlysningar 
finns på Försvarsmaktens hemsida 
och på tavlor uppsatta vid infarter 
till skjutfältet. Försvarsmakten 
rekommenderar att alltid ta för vana 
att kontrollera informationstavlan 
innan infart eftersom verksamheten 
kan förändras med kort varsel. Det 
är alltid informationstavlorna på 
plats som gäller i första hand.

Trevlig sommar önskar K 4
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Tillsammans har dem många års erfarenhet 
av arbete inom handeln och det roligaste de 
vet är just kontakten med kunderna. 
 – Det kan vara allt från samtal om 
folk som vill skänka möbler till att hjälpa 
personer att hitta grejer. Man ser det fina 
i sakerna och det är kul att möjliggöra 
återbruk på det här sättet, säger Helena. 
 Efter att saker skänkts till Ånyo påbörjas 
personalens arbete att kolla igenom 
prylarnas skick för att se om de kan 
användas på nytt. Ibland kan det krävas lite 
fix, men det kommer även saker som är helt 
i nyskick. 
 – Vi försöker sätta ett billigt men ändå 
rimligt pris på det vi har i butiken. Folk 
ska kunna ha råd att köpa återbrukat då 
det är det bra för miljön, både i det stora 

Öppettider 
ÅVC & Ånyo
ÅVC ordinarie öppettider:
Måndag, torsdag .............09.00-19.00
Tisdag, onsdag ................ 09.00-17.00
Fredag ..............................09.00-13.00

OBS! ÅVC har öppet kl. 10.00-13.00 
sista helgfria lördagen varje månad.

ÅVC i Glommersträsk och Moskosel:
Helgfria måndagar ..........14.00-19.00

Ånyo ordinarie öppettider:
Måndag-fredag ................ 10.30-16.30

Under sommaren kan Ånyos öppettider 
avvika från ordinarie öppettid.

perspektivet och för Arvidsjaur, berättar 
Mona. 

Lokalt återbruk positivt för Arvidsjaur
När man lämnar in saker, möbler, utrustning 
eller andra prylar till återbruk så minskas 
mängden avfall som kommunen måste 
hantera. Fullt fungerande varor får en chans 
till nytt hem och kommunen sparar pengar 
på att inte behöva frakta vidare avfallet till 
återvinningsanläggningen i Boden. Johan 
Åberg, avfallschef, säger att det varje år 
handlar om flera ton möbler och saker som 
annars bara skulle brännas upp. 
– Genom att ha in dessa på Ånyo istället 
så möjliggör vi för allmänheten att ta rätt 
på sånt som redan finns i kommunen. Alla 
vinner på att återbruka. 

Ånyo – En plats för fynd och återbruk
Ånyo är en given plats för den som vill fynda. Nu vill personalen slå ett extra slag och 
uppmuntra fler att lämna in saker som man inte använder till butiken. – Vi får ofta frågan 
’när fyller ni på’ eller ’får ni inte en leverans snart’. Men det hänger helt och hållet på om 
när folk rensar hemma och kommer förbi med saker till oss, berättar Mona Oskarsson 
och Helena Lundström, butiksanställda på Ånyo Returbutik. 

Inför slamtömningssäsong 2025
Nyttja möjligheten att få ett SMS när slamtömning har utförts. Då kan du t.ex. återfylla 
vatten, reparera brunnen eller vidta andra åtgärder. Anmäl dig till SMS-tjänsten genom 
att kontakta Avfallsenhetens kundtjänst via e-post  kundtjanst.avfall@arvidsjaur.se eller 
telefon 0960-15607.
 
Vi önskar att ni fortsätter att byta till lätta 
brunnslock, ser över er skyltning samt röjer 
sly runt slambrunnar och trånga infartsvägar.  

Utökad skyltning: När det gäller skyltning 
vill vi gärna veta var slambilen ska köra in 
på er gård samt var ni önskar att slambilen 
ska parkera. Vi önskar alltså mer skyltning 
än bara markering av brunnen. Det är 
svårt för oss att bedöma bärighet på 
gräsbelagda ytor. Slambilar kan väga upp 
till 26 ton och kräver en tillfartsvägväg 
och uppställningsplats med bra bärighet. 
Vid osäkerhet om bärighet drar föraren 
extraslang och då tillkommer avgift för 

fastighetsägaren. Med tydligare skyltning 
kan detta minimeras.

Slangdragning: När det gäller 
slangdragning så blir det extra debitering 
ifall slang längre än 15 meter måste 
användas. Om 15 meter slang ska räcka 
måste avståndet mellan slambilens 
uppställningsplats och slambrunnen vara 
kortare än så, eftersom slangen ska räcka 
från lastbilens anslutningar och ända ner till 
botten av brunnen. 

Röjning: Vid vissa infarter och brunnar kan 
det ha växt igen en hel del. Röj bort sly och 

ansa träd som brett ut sig efter färdvägen. 
Slambilen måste ha en fri bredd på minst 
3,5 meter och fri höjd på 4,5 meter. Tack för 
att ni hjälper oss att hjälpa er.

Information kring slamtömning sker via 
avfallsenhetens kundtjänst 0960-15607. 
Tjänster utöver slamtömning, exempelvis 
spolning av infiltration m.m. utförs ej av 
kommunen, men kan beställas av Swoosh 
som utför slamtömningen åt kommunen.

Arvidsjaurs kommun, Avfallsenheten

Bättre för miljön och ekonomin
Förutom att mindre mängder grovavfall 
innebär färre tömningar, färre transporter 
och i sin tur minskade utsläpp och 
föroreningar, så påverkar återbruket även 
avfallstaxan positivt. Om inget återbrukats 
alls så skulle kommunens fraktkostnader 
och förbränningsavgifter bli mycket dyrare, 
vilket i värsta fall skulle kunna påverka 
avfallstaxan negativt. 
 – Genom att lämna det man ändå inte 
använder eller vill ha kvar till Ånyo så gör 
man alltså en bra sak för både sig själv, 
andra och kommunen, säger Helena. 
 – Så om ni har något där hemma som ni 
inte längre behöver så kom gärna förbi med 
det till oss på Stationsgatan 31A. 

Öppettider och inlämning
Ånyo Returbutik har öppet måndag till fredag 
kl. 10.30-16.30 och lämning av saker sker 
under de ordinarie öppettiderna.

Förpackningsavfall 
flyttad
Mottagning av förpackningsavfall från 
företag sker numer på Järnvägsgatan 
70 (järnvägskajen). Alltså inte längre på 
Arvidsjaurs Återvinningscentral.

Insamlingen sker helgfria måndagar klockan 
08.00-14.00 på uppdrag av Näringslivets 
producentansvar (NPA) och utförs av Team 
Almgrens Åkeri, som är underentreprenör till 
Enrec AB.
 Anledningen är att näringslivets 
producentansvar (NPA) har fått ansvaret 
i Sverige, att samla in företagens 
förpackningsavfall. De har skrivit kontrakt 
med Enrec AB, som i sin tur anlitat Almgrens 
Åkeri för utförandet. Obs, gratis inlämning!
 Förutom Arvidsjaurs kommun hämtas 
förpackningsavfall även från Malå, Sorsele, 
Norsjö och Arjeplogs kommuner.
 Tänk på att förpackningarna inte ska vara 
större än att de ryms i containern. Wellpapp 
och liknande ska redan innan inlämnandet 
vara skurna för att undvika nedskräpning på 
området. 

Information ges på 070-362 99 65.

Jörgen Stenberg kör lastbilen som samlar in företagförpackningar i bland annat A-kommunerna. 
Foto: Kent Norberg.

”Lindas fötter”
Linda Söderlund är ett bra exempel på att det går studera på distans 
och testa ny bana i livet.
 – Jag pluggade till medicinsk fotvårdsterapeut. Det har varit skönt 
slippa flytta till kusten för att genomgå utbildningen.

 Efter 1,5 års studier på yrkeshögskolan 
blev Linda utexaminerad i december, i 
fjol. Redan 25:e februari hade hon startat 
upp sitt företag ”Lindas fötter”, www.
bokadirekt.se.
 – Verksamheten går redan runt. Måste 
säga att jag haft en jättebra start med 
hjälp från Nyföretagarcentrum!
  Linda hyr in sig i ombyggda lokaler 
i Laponias SPA-avdelning och erbjuder 
fot- och nagelvård samt medicinsk 
fotvård, där kunden kan använda 
eventuellt friskvårdsbidrag. Hon gör även 
hembesök.
 – Allt känns jättebra, ångrar inte en 
sekund att jag satsade på det här!
 Karina Lidén, Lärcentra, berättar att 
många som studerar på distans väljer 
att sitta några timmar i deras lokaler, i 
Humlanhuset.

”Lindas fötter” startades 25 januari och 
snurrar redan på bra, säger Linda.

Linda Söderlund, studerade till medicinsk 
fotvårdsterapeut på distans. ”Kravet 
för att kunna antas till utbildningen var 
undersköterskeutbildning i grunden, 
vilket jag har.” Foto: Kent Norberg.

– Där går det att låna dator, wifi och 
skärma av sig om man önskar lite lugn 
och ro. Det går även bra att göra tentor 
hos oss, gratis, tillägger Karina.
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Sommarens 
öppettider på
biblioteken
9/6 - 24/8
Arvidsjaurs bibliotek:
Måndag ............................12.00-16.00 
Tisdag...............................12.00-16.00
Onsdag .............................12.00-16.00
Torsdag ............................15.00-19.00
Fredag ..............................12.00-16.00
Torsdag 19/6 ..................12.00-16.00
Fredag 20/6 ............................ STÄNGT
Glommersträsks bibliotek:
Onsdag .............................09.00-10.30

Biståndsenhetens 
telefontider
Måndag ............................08.00-09.30 
Tisdag...............................08.00-09.30
Onsdag .............................08.00-09.00
Torsdag ............................08.00-09.30
Fredag ..............................08.00-09.30

Marie Dahlgren, 0960-157 95
Emma Wendt, 0960-157 16
Malin Bokstrand, 0960-165 57

Bidra med gamla foton 
till kommunens fotoarkiv!
1934. Fotograf P A Nordholms gård vid 
Prästtjärn på Magnus Berlinväg 32. 
P A har bidragit med många bilder till 
fotoarkivet. 

ÄLVSBYN

Efterfrågad utbildning startar till hösten
 
I höst startar ett treårigt vård- och omsorgsprojekt i Arvidsjaur:
 – Det blir en form av hybridtutbildning där teoretiska studier mixas med 
praktik, säger nyanställda läraren Hilda Wilke.

Hilda och näringslivsstrategen Anne 
Enoksson berättar att bakgrunden är 
den stora efterfrågan från branschen. 
I projektet ”Kompetens i Samverkan” 
har de därför beviljats ca 10 miljoner 
kronor under tre år (2025–2027) 
från Europeiska Socialfonden, Region 
Norrbotten, Region Västerbotten samt 
kommunerna Arjeplog, Arvidsjaur, Malå 
och Sorsele.
 Målsättningen är att utveckla en 
modell för utbildning som kombinerar 
teoretisk kunskap med praktisk 
yrkeskompetens från arbetsgivare. 
Målgrupperna är arbetsgivare inom 
privat och offentlig sektor med fokus på 
områdena: ”transport och anläggning” 
samt ”vård och omsorg”.
 – I juni kommer även den andra 
inriktningen, transport och beläggning, 
vara bemannad med projekt- och 
studievägledare.
 Traditionell utbildning kräver stora 
volymer deltagare för att kunna gå 
runt ekonomiskt. Projektpengarna har 
därför beviljats i syfte att prova utveckla 

en modell där arbetsgivarna går in och 
tar ett större ansvar för den praktiska 
delen.
 – Vi börjar på ett vitt blad, med 
förhoppningen att komma fram till en 
modell som är ekonomiskt hållbar även 
efter projekttidens slut, säger Ann.
 Under sommaren kommer det 
bli möjligt att söka undersköterske-
utbildningen. Deltagarna får hjälp med 
att validera sin kompetens vartefter 
individuella utbildningsplaner tas fram.

Hilda Wilke, nyanställd lärare.

Visit Arvidsjaur
Upptäck allt som Arvidsjaur har att 
erbjuda på www.visitarvidsjaur.se Här 
hittar du lokala pärlor, evenemang, 
matställen och aktiviteter som gör vårt 
samhälle ännu mer levande. Oavsett 

om du vill utforska naturen, njuta av 
god mat eller delta i spännande lokala 
aktiviteter, så är detta din guide till det 
bästa i Arvidsjaur. Besök sidan idag 
och bli inspirerad! 

Personligt ombud
 
Hej, Anna och Emma heter vi och vi arbetar som personligt ombud 
i Arvidsjaurs och Arjeplogs kommuner. 

Vi finns för dig som är äldre än 18 år och 
har långvarig psykisk ohälsa (psykisk 
funktionsnedsättning). Vårt jobb är att 
hjälpa dig med att finna rätt stöd och 
insatser i samhället. Att träffa oss är 
gratis och frivilligt. Vi arbetar fristående 
från andra myndigheter.
 Vid ett första besök träffar du både 
Emma och Anna, där vi berättar mer om 
vad personligt ombud är. Du får berätta 
om dig själv och vilka behov du har. 
Tillsammans med dig kartlägger vi vilka 
myndigheter och instanser som kan vara 
stöd/hjälp för dig. Exempelvis hälso-, 
och sjukvården, Arbetsförmedlingen, 
socialtjänsten, öppenvården, god 

man, Försäkringskassan, budget- och 
skuldrådgivning, med mera.
 Därefter gör vi en plan tillsammans 
med dig hur kontakt med olika 
myndigheter/instanser ska ske. Kan och 
vill du sköta det själv gör du det. Vill du 
ha stöd av oss finns vi där. När du har det 
stöd och hjälp från samhället du vill och 
behöver, avslutar vi vårt samarbete. Men 
det går alltid bra återuppta kontakt med 
oss om det behövs. 

Kontaktuppgifter: 
Emma Lundgren, 070 680 79 76
Anna Jakobsson, 070 639 04 95

Kommunen söker 
kontaktpersoner
Uppdragen utformas utefter klientens 
behov och ser olika ut beroende på 
vilken klient man har. En kontaktperson 
ska medverka till att klienten får en 
meningsfull fritid som ska stärka deras 
möjlighet till delaktighet i alla samman-
hang. Uppdraget som kontaktperson 
betyder mycket för den som i övrigt 
saknar sociala kontakter och som har 
svårt att själv delta i aktiviteter. 
 Är du intresserad av att bidra till 
en värdefull insats kan du göra en 
intresseanmälan till nedanstående 
handläggare. 

Jessica Björk
Socialsekreterare
0960-158 78 
Jessica.bjork@arvidsjaur.se

Lisa Robertsson
Familjestödjare/familjehemssekreterare
0960-165 10 
lisa.robertsson@arvidsjaur.se

Morgan namngav 
Kommuninfon 2008
”Kommuninfo” tillkom efter en 
tävling där medborgarna fick skicka 
in namnförslag till det då nya 
informationsbladet. Det blev slutligen 
kocken Morgan Lundin som vann 
med namnet ”Kommuninfo” och den 
medföljande motiveringen: 
 – Det ska vara enkelt och 
lättbegripligt vad det handlar om.
 Vi höll helt och hållet med! Då 
bodde Morgan och sambon Emelie 
Jeppsson i Arvidsjaur. Men sedan flera 
år tillbaka driver paret restaurang i 
Skärblacka.



Vilka är dina pärlor i 
Arvidsjaurs kommun?
Finns det platser, byggnader eller miljöer i Arvidsjaurs 
kommun som du tycker är viktiga och som bör bevaras? 
Tipsa oss – din kunskap kan bidra till att synliggöra och 
bevara kommunens kulturarv för framtida generationer.

Norrbottens museum ska under 2025 kartlägga kulturmiljöer i kommunen.  
Arvidsjaurs kommun kommer sedan att använda underlaget i framtida planering  
och för att sprida kunskap om viktiga kulturhistoriska platser.

Exempel på sådana miljöer kan vara:
• äldre, välbevarade bostadshus, gårdar och byar
• andra tidstypiska byggnader, exempelvis stationshus eller lanthandlar
• samiska kulturmiljöer
• tjär- och kolningsplatser, skogskojor och fiskeanläggningar
• intressanta äldre konstruktioner och lämningar  
• sociala mötesplatser och samlingslokaler
•  historiskt intressanta områden, exempelvis äldre odlingslandskap,  

industriområden och bostadsområden

Lämna ditt tips på Norrbottens museums hemsida:
www.norrbottensmuseum.se

Din kunskap är värdefull – tack för din medverkan!
 

Kartläggningen pågår mellan maj och september 2025.  
Har du frågor om kartläggningen kan du mejla oss på minnen@norrbotten.se

Foto: Erica Duvensjö ©Norrbottens museum

Projektet delfinansieras av Länsstyrelsen

Vilka är dina pärlor i 
Arvidsjaurs kommun?
Finns det platser, byggnader eller miljöer i Arvidsjaurs 
kommun som du tycker är viktiga och som bör bevaras? 
Tipsa oss – din kunskap kan bidra till att synliggöra och 
bevara kommunens kulturarv för framtida generationer.

Norrbottens museum ska under 2025 kartlägga kulturmiljöer i kommunen.  
Arvidsjaurs kommun kommer sedan att använda underlaget i framtida planering  
och för att sprida kunskap om viktiga kulturhistoriska platser.

Exempel på sådana miljöer kan vara:
• äldre, välbevarade bostadshus, gårdar och byar
• andra tidstypiska byggnader, exempelvis stationshus eller lanthandlar
• samiska kulturmiljöer
• tjär- och kolningsplatser, skogskojor och fiskeanläggningar
• intressanta äldre konstruktioner och lämningar  
• sociala mötesplatser och samlingslokaler
•  historiskt intressanta områden, exempelvis äldre odlingslandskap,  

industriområden och bostadsområden

Lämna ditt tips på Norrbottens museums hemsida:
www.norrbottensmuseum.se

Din kunskap är värdefull – tack för din medverkan!
 

Kartläggningen pågår mellan maj och september 2025.  
Har du frågor om kartläggningen kan du mejla oss på minnen@norrbotten.se

Foto: Erica Duvensjö ©Norrbottens museum

Projektet delfinansieras av Länsstyrelsen


